R. Tenetur ex justitia, ut fert sententia communior et longe probabilior, modo absque gravi detimento illud revocare queat : *patet ex jam dietis.* Etenim consilium dando non peccavit, ex hypothesi; sed advertens illud esse injustum, et tamen non revocans, cum sine gravi incommodo illud revocare posset, eo ipso fit reus injustitiæ, quia tunc damnum ex consilio secutum ipsi imputabile est : illud ergo reparare tenetur si consilium revocare noluerit. Sic revera a probis et piis viris agitur, atque ita docet *Vogler, n. 293, cum Lessio, card. de Lugo et pluribus aliis.*

Quæritur 2º utrum qui minus consultit malum ad avertendum majus, restituere teneatur.

R. Vel hæc duo mala eidem personæ inferenda sunt vel diversis personis. Si eidem persone inferenda sint, consulens minus ad avertendum majus, minime restituere tenetur, tunc enim bonorum alterius fuit gestor utilis, nedum ei damnum intulerit.

Contra vero, qui furi grave damnum Petro inferre volenti et paratissimo consuleret ut potius minus malum Paulo inferret quia dition est, illud Paulo restituere teneatur; nam positiva illius fuit causa respectu Pauli, et quidem injuste, quia, etiam ad protegendum innocentem, damnum alteri innocentie directe et positive inferre non licet, nisi ita sit leve ut damnificatus rationabiliter præsumatur illud libenter pati ad malum multo gravius proximi avertendum. *Sic pro utroque casu communissime theologi.*

Quæritur 3º an liceat avertere maleficum a damno pauperi inferendo, consulendo illi ut potius alios quærat ditiores quibus noceat, nullos in particulari designando.

R. Juxta multos theologos, illud licitum est, si alia via maleficus averti non possit; illud enim licitum est, si nemini jus strictum lœdatur: atqui nemo conqueri potest jus suum per tale consilium fuisse lœsum; si consulens simpliciter dixisset furi: *Noli, quæso, nocere Petro, quia valde pauper est: nulla restituendi obligatio existeret, etsi prævideretur quod fur alis certe noceret.* Porro idem esse videtur si dicat furi: *Noli bona Petri subripere; si absolute furari velis, non tibi deerunt alii ditiores quibus cum pari tibi lucro minus noceas.* Ita *Vogler*, n. 287, et alii.

Quæritur 4º utrum consulens, qui consilium suum ante operis executionem revocavit, reparare teneatur damnum si nihilominus sequatur.

R. Si consilium præstiterit decernendo actionem esse licitam vel illicitam, aut precibus, adhortationibus vel blanditiis alterum ad damnum excitaverit, et consilium ante executionem serio revocaverit, ac revocationem sufficienter manifestaverit, de damno postea secuto non teneatur, nam tunc ex sola malitia agentis provenit.